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Pani Karolina Szyrnańska — Skowronek,
Radna Gminy Dobrzyniewo Duże,

Or.0003.2.201 9

Urząd Gminy Dobrzyniewo Duże odnosząc się do Pani interpelacji z dnia l0.04.2019r.
informuje, iż w dniu 22.02.2019r. wpłynęło pismo wraz z przedstawionym schematem układu
drogowego na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w związku z realizacją projektu pn:,,Prace
na linii E75 na odcinku Białystok-Suwałki-Trakiszki (granica państwa), etap I odcinek
Białystok - Elk”. Po dokonanej analizie w dniu 02.04.2019r. zostało wystosowane pismo
do Inwestora — PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz firmy projektowej MGGP SA.
z koniecznością dokonania zmian zgodnie z załączonym pismem, które uwzględniało wnioski
radnych, sołtysów i mieszkańców naszej gminy.

Informuję również, iż spotkanie które odbyło się w maju 2018r. w obecności
Przedstawicieli inwestora i projektantów miało ma celu ómówienie proponowanych wówczas
rozwiązań technicznych przy założonej maksymalnej prędkości na danym odcinku sieci
kolejowej 160km/h. Zwiększenie prędkości do 200km/h powoduje brak możliwości
krzyżowania się dróg ruchu kołowego z ruchem torowym wjednej płaszczyźnie, a co za tym
idzie konieczność zastosowania alternatywnych rozwiązań m.in. wiaduktów.

Proponowany w piśmie termin 24.04.201 9r. nie pokrywa się z planami Inwestora i firmy
projektowej i został zmieniony na 14.05.2019r. godz. 1700 w Wiejskim Domu Kultury
w Pogorzałkach. Pozostałe aspekty poruszone w interpelacji zostaną przesłane w dniu
dzisiejszym zgodnie z kompetencjami.
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PKP Polskie Linie Ićolejowe S.A.
ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

Do wiadomości:
MGGP S.A. ofKraków

ul. J. Lea 122, 30-13 3 Kraków

Dotyczy: Realizacji urnowy nr 60/039/0021/] 7/Z/I na opracowanie dokunzentacji projektowej wraz z
pełnieniem nadzoru autorskiego w ramach projektu pn. „ Prace na linii E75 na odcinku Białystok
Suwalki-Trakiszki (granica państwa), etap I odcinek Białystok-Ełk „.

W związku z otrzymaniem pisma KIOIiŚ/123/02/2019DK z dnia 18.02.2019r. (data
wpływu 22.02.2019r.), w którym przekazany została schemat układu drogowego na terenie
Gminy Dobrzyniewo Duże, informujemy iż konieczna jest weryfikacja projektu zgodnie
z poniższym wykazem:

FASTY:

1. Likwidacją przejazdu 10.956km — prosimy o umożliwienie komunikacji pieszych, jak
i aut osobowych w formie przejazdu podziemnego. Wnioskujemy o utworzenie ronda
na drodze krajowej 65 i poprowadzenie drogi zgodnie z dotychczasową komunikacją
poprzez ulicę św. Franciszka z Asyżu aż do ulicy Leśnej. Tereny wskazane na daną
chwilę uprawiane przez miejscowych rolników, ale zauważalna jest tendencja do
rozbudowy budynków jednorodzinnej. Celem umożliwienia dalszego rozwoju tych
atrakcyjnych terenów, również pod katem inwestycyjnym, konieczne jest zapewnienie
dojazdu. Alternatywnie proszę o rozważenie kładki ponad torowiskiem zapewniającej
mieszkańcom bezpieczną przeprawę do szkoły, kościoła, na przystanek autobusowy.

2. Proszę o przesłanie dokumentacji projektowej dotyczącej przejścia podziemnego wraz
z rozwiązanie dotyczącym odprowadzenia wód opadowych — według tradycji kościoła
prawosławnego osoba zmarła jest przenoszona z Cerkwii na cmentarz przez rodzinę
i osoby uczestniczące w uroczystościach pogrzebowych. Sytuacja powyższa wymusza
rozwiązanie komunikacji nie tylko ruchu pieszych ale również przejazd aut osobowych
do określonej wysokości.

3. Należy przeanalizować możliwość zmiany umiejscowienia trasy drogi zjazdowej
wiaduktu w kierunku osiedla domów jednorodzinnych. Mając na uwadze dobro
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mieszkańców, jak i uwzględniając potrzeby właścicieli firm prowadzących na tym
terenie działalności gospodarcze m.in. jedyna w Polsce ekologiczna uprawę trawy
żubrowej dz. nr 167/11, 167/12 i 140/35 (w załączeniu pismo właściciela firmy wraz z
certyfikatami) wnioskujemy o zmianę usytuowania wiaduktu przesuwając go w prawą
stronę, co spowoduje przecięcie torów kolejowych pod katem 90 stopni i prowadząc
trasę drogi serwisowej do ulicy Wiosennej i dalej działką 168/20 do ulicy
Hydroforowej.

DZIKIE:

1. Proszę o rozważenie budowy dodatkowej stacji w miejscowości Dzikie — wzmożone
zainteresowanie terenami inwestycyjnymi wokół i ilość wydawanych warunków
zabudowy wymusza przeanalizowanie infrastruktury pod katem kolejki podmiejskiej.

DOBRZYNIEWO DUŻE:

1. Likwidacją przejazdu 14.793km — prosimy o umożliwienie komunikacji, gdyż
wskazane tereny w chwili obecnej stanowią pola uprawiane, z tendencja do rozbudowy
budynków jednorodzinnej. Celem umożliwienia dalszego rozwoju, konieczne jest
zapewnienie dojazdu. Alternatywnie prosimy o rozważenie połączenia za pomocą drogi
serwisowej położonej na południe od torów kolejowych.

POGORZAŁKI:

1. W związku z likwidacją przejazdu 20.673km rolnicy będą zmuszeni do wielokrotnego
przejazdu przez centrum wsi ciężkim sprzętem rolniczym m.in. wioząc bele siana,

O zbiory plonów bądź też gnojowicę. Spowoduje to ogromne obciążenie dróg lokalnych
jak również zwiększy zagrożenie niebezpieczeństwem szczególnie w ruchu pieszych.
Prosimy o połączenie ulicy Kolejowej z przejazdem wiaduktem kolejowym 19.441km
oraz miejscowości Gniła z miejscowością Pogorzałki za pomocą drogi serwisowej
położonej na południe od torów kolejowych. W załączeniu przesyłamy pismo
mieszkańców Wsi Pogorzałki.

BORSUKÓWKA:

I. Prosimy o utrzymanie przejazdu w miejscowości Borsukówka 22.712km w związku
z dużą ilością gospodarstw rolnych posiadających pola uprawne oraz łąk po obu
stronach sieci kolejowej. Dodatkowo do torów od strony zabudowań prowadzi droga
powiatowa Nr 1388B (dz. geod. Nr 656), która przecinając torowisko zmienia swój stan
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prawny na drogę gminną (dz. geod. Nr 454) stanowiąc połączenie pomiędzy dwiema
gminami.

2. W przypadku braku możliwości pozostawienia przejazdu koniecznym jest zapewnienie
możliwości komunikacji w formie drogi serwisowej biegnącej wzdłuż torowiska
po jego północnej stronie po zjeździe z wiaduktu 20.994km

Zwiększenie zakładanej prędkości na projektowanym odcinku spowodowało całkowitą
zmianę wypracowanych wcześniej rozwiązań sieci dróg dojazdowych wraz z obiektami
towarzyszącymi. W związku z dużym zainteresowaniem radnych, sołtysów oraz
mieszkańców proponujemy zorganizowanie konsultacji społecznych z udziałem
przedstawicieli Inwestora PKP PLK S.A. oraz biura projektowego MGGP S.A. w Wiejskim
Domu Kultury w Pogorzałkach w dniu 24.04.2019r. godz. 1700.
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